LEI MUNICIPAL Nº 0967/2020, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CUSTEAR DESPESAS ALUSIVAS AO 28º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE ENGENHO VELHO/RS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
DIEGO M. BERGAMASCHI, Prefeito Municipal em Exercício de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 81, inciso, IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,
L E I:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a custear despesas, no valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), com premiações, aquisição de troféus, medalhas, Banda Musical, shows, aluguel, programação do VII festival da canção canta Engenho Velho, bem como de outras despesas relativas aos eventos do 28º Aniversário de Emancipação Político Administrativo do Município de Engenho Velho/RS.

Art. 2º - As despesas referidas no artigo anterior serão pagas diretamente pela Fazenda Municipal ao fornecedor, mediante a apresentação da nota fiscal ou recibo, no caso de premiação em pecúnia, com a devida discriminação dos produtos ou serviços.
Art. 3º - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente.
Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 10 de março de 2020.
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal em Exercício
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE

               Data Supra.

     LAERCIO LAMONATTO

Secretário Municipal de Administração[image: image1.png]

PAGE